
 

 

3 

2. Příjmy Městské části Praha 6 

T e x t Schválený Upravený Skutečnost % % 

  rozpočet rozpočet 
k 

31.12.2021 k SR k UR 

  na rok 
k 

31.12.2021       
  2021         

DAŇOVÉ PŘÍJMY          

1341 - Popl. ze psů 2 500,00 2 500,00 2 773,60 110,94% 110,94% 

1342 - Poplatek z pobytu 5 000,00 5 000,00 1 661,91 33,24% 33,24% 

1343 - Popl. za užív. veřej. prostranství 15 000,00 15 000,00 16 073,90 107,16% 107,16% 

1344 - Popl. ze vstupného 200,00 200,00 75,16 37,58% 37,58% 

1349 - Zrušené místní poplatky 0,00 0,00 10,28     

1361 - Správní poplatky 15 000,00 15 000,00 13 520,67 90,14% 90,14% 

1511 - Daň z nemovitostí 88 000,00 88 000,00 85 189,39 96,81% 96,81% 

ÚHRN DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ 125 700,00 125 700,00 119 304,91 94,91% 94,91% 

            

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY          

211x Příjmy z vlastní činnosti    5,88     

212x Odvody přebytků organizací s př.vztahem   807,00 807,00   100,00% 

214x - Příjmy z úroků a finančního majetku 15 706,80 15 706,80 35 216,90 224,21% 224,21% 

221x - Přijaté sankční platby 25 000,00 25 000,00 32 514,03 130,06% 130,06% 

222x - Přijaté vratky transferů    7 093,10 7 196,54   101,46% 

232x - Ostatní nedaňové příjmy 576,00 1 409,70 3 223,37   228,66% 

24xx - Přijaté splátky půjčených prostředků           

ÚHRN NEDAŇOVÝCH PŘÍJMŮ 41 282,80 50 016,60 78 963,72 191,28% 157,88% 

            

KAPITÁLOVÉ  PŘÍJMY           

312x - Přijaté dary na pořízení majetku           

ÚHRN KAPITÁLOVÝCH PŘÍJMŮ   0,00 0,00     

            

PŘIJATÉ DOTACE          

4131 - Převody z hospodářské činnosti 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 100,00% 

4137 - Převody mezi hl. městem a MČ P6 481 101,20 631 353,70 630 337,99 131,02% 99,84% 

42xx - Kapitálové přijaté dotace    30 578,50 30 578,45   100,00% 

PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 581 101,20 761 932,20 760 916,44 130,94% 99,87% 

            

PŘÍJMY CELKEM 748 084,00 937 648,80 959 185,07 128,22% 102,30% 



 

 

4 

Třída 01 - Daňové příjmy 

 
Daňové příjmy dosáhly k 31.12.2021 celkové výše 119.304,91 tis. Kč, tj. 94,91 % plánovaného 
ročního rozpočtu 125.700,00 tis. Kč.  
Z výnosu místních poplatků je odváděno Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen MHMP) 25 % poplatku 
ze psů a poplatku z pobytu. V roce 2021 bylo MHMP odvedeno celkem 1.364,06 tis. Kč. Odvod za 
měsíc prosinec ve výši 85,84 tis. Kč bude součástí finančního vypořádání za rok 2021. 
  
Přehled o plnění příjmů správních a místních poplatků: 

                                                                                                           
             v tis. Kč 

Poplatek:          
 
 

Skutečnost 
k 31.12.2019 

Skutečnost   k 
31.12.2020 

UR  
k 31.12.2021 

Skutečnost  
k 31.12.2021 

% k UR 

správní 14.543,85 9.564,01 15.000 13.520,67 90,14 

ze psů 2.572,97 2.404,19 2.500 2.773,60 110,94 

z pobytu  999,86 5.000 1.661,91 33,24 

zrušené místní poplatky  1.143,19  10,28  

za užívání veřejného 
prostranství 

24.922,46 15.070,27 15.000 16.073,90 107,16 

ze vstupného 24,54 4,04   200                75,16 37,58 

celkem 42.063,82 29.185,56 37.700 34.115,52 90,49 

 
 
Vyúčtování plnění odvodové povinnosti vůči MHMP v roce 2021:                                                                                                             

                                       v Kč  

Místní poplatek:          Skutečný výnos 
za rok 2021 

Předpis odvodu 
MHMP 

Odvedeno do 
31.12.2021 

Odvod při FV  

ze psů  3.673.390,00 918.347,50 899.785,50 18.562,00 

z pobytu 2.126.181,00 531.545,25 464.270,50 67.274,75 

celkem 5.799.571,00 1.449.892,75 1.364.056,00 85.836,75 

 
Poplatek ze psů 
 
Na příjmu z místního poplatku ze psů bylo k 31.12.2021, po splnění 25 % odvodové povinnosti 
vůči MHMP, vybráno 2.773,60 tis. Kč, tzn., že inkaso bylo splněno na 110,94 % (276 poplatníků 
uhradilo poplatek, splatný k 31.3.2022 již v průběhu  roku 2021). K tomuto datu je evidováno 
celkem 5.663 registrovaných držitelů psů - aktivních poplatníků (v roce 2020 bylo  
6.306 poplatníků). Toto číslo však nekoresponduje s počtem skutečně přihlášených psů, neboť na 
jednoho držitele jsou často přihlášeni 2 i více psů. Dle seznamu MHMP se počet psů na území  
m. č. Praha 6 pohybuje okolo 7000. Od 1.1.2020 došlo k novelizaci zákona č. 166/1999 Sb.,  
o veterinární péči a je povinností každého chovatele psa nechat označit psa staršího 3 měsíců 
mikročipem nebo tetováním a přihlásit do evidence chovatelů psů, kterou pro hlavní město vede 
Magistrát hl. m. Prahy. Novelizací obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů zůstala 
zachována úleva od poplatku tomu chovateli psa, který je veden v evidenci chovatelů psů, nejvýše 
však 350 Kč ve dvou po sobě jdoucích letech následujících po roce, kdy jsou obě uvedené 
podmínky splněny. Zákon také stanovuje, že od 1. ledna 2022 vznikne centrální evidence 
označených psů a jejich chovatelů. Ti budou údaje hlásit do registru, který bude spravovat Státní 
veterinární správa. V současné době databáze není funkční. 
Údaje o počtu trvale označených psů přebírá správce poplatku z výkazů, které zpracovává MHMP, 
prověřuje je a neevidované držitele čipovaných psů vyzývá k přihlášení do evidence oddělení 
místních příjmů či dalšímu vyjasnění údajů. V roce 2021 bylo poplatníkům odesláno 5.043 ks 
poštovních poukázek, 227 držitelů psů obdrželo upozornění na nedoplatek. Bylo vydáno  
138 platebních výměrů, uhrazeno bylo 105 a 5 exekučních příkazů, z nichž byly 4 zaplaceny. 
Místní šetření bylo provedeno u 45 poplatníků. Od poplatku byli v roce 2021 osvobozeni držitelé 23 
psů mysliveckých, 16 psů záchranářských a canis-terapeut, 14 psů, jejichž držiteli jsou cizí 



 

 

5 

diplomaté a 114 psů osob ZTP/P. Obdrželi jsme 1 hlášení městské policie a zaevidovali 7 psů 
převzatých z útulků.  
 
Poplatek z pobytu nahradil od 1.1.2020 poplatek za lázeňský a rekreační pobyt a poplatek 
z ubytovací kapacity. Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Sazba poplatku činí 21 Kč za osobu  
a každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. K poplatkové povinnosti se v roce 
2021 přihlásilo 202 fyzických a právnických osob. Pro rok 2021 bylo inkaso poplatku odhadnuto na 
5 mil. Kč. K 31.12.2021 bylo vybráno, po splnění 25 % odvodové povinnosti vůči MHMP,  
1.661,91 tis. Kč. Bylo odesláno 47 výzev k doložení dokladů a provedeno 29 kontrol. Bylo vydáno 
13 platebních výměrů, 11 bylo uhrazených. Dne 25.1.2021 rozhodl správce místních poplatků,  
na základě doporučení MHMP, o prominutí poplatku z pobytu nejprve na období od 1.1.2021  
do 31.3.2021 a dne 22.4. na období do 31.5.2021 a to v plné výši, z důvodu mimořádné události, 
výskytu onemocnění COVID -19.    
Na doplatcích zrušeného místního poplatku za rekreační pobyt, po splnění 50 % odvodové 
povinnosti vůči MHMP, bylo inkasováno 10,28 tis. Kč. 
 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Inkaso poplatku k 31.12.2021 dosáhlo výše 16.073,90 tis. Kč a bylo splněno na 107,16 %.  
U místního poplatku za užívání veřejného prostranství provádí oddělení místních příjmů 
ekonomického odboru dělenou správu poplatku, ve spolupráci s odborem dopravy a životního 
prostředí, a to v části vyměřovací. 
Oddělení místních příjmů na základě rozhodnutí vydaných odborem dopravy a životního prostředí 
k 31.12.2021 předepsalo 5.528 případů (v roce 2020 to bylo 5.037 případů), vydalo 16 platebních 
výměrů a 242 výzev a upozornění na nedoplatek, z nichž bylo zaplaceno 205. Úhradu formou 
splátek umožnilo 6 subjektům a provedlo 32 místních šetření.   
Příjmy tohoto poplatku jsou nahodilé, neboť jsou ovlivňovány četností žádostí o zábor veřejného 
prostranství, jeho rozsahem a délkou užívání. Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá 
za zvláštní užívání veřejného prostranství. Největší objem tohoto poplatku tvoří zábory při 
haváriích a stavební zábory. Výše poplatku je dána jeho sazbou dle platné OZV č. 5/2011 Sb.  
hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a pohybuje se v jednotlivých 
případech v rozmezí od stovek korun až po desetitisíce korun. Sazba poplatku za restaurační 
zahrádky je stanovena částkou 5 Kč/m2/den při splnění určitých podmínek vybavenosti. 
Restaurační zahrádky, které tyto podmínky nesplňují, hradí dle vyhlášky poplatek v částce  
30 Kč/m2/den. V roce 2002 bylo na území městské části Praha 6 provozovaných 9 zahrádek. 
Jejich počet stále rostl a v posledních letech se ustálil na počtu 70 - 80 zahrádek. Dne 22.1.2021 
Magistrát hlavního města Prahy rozhodl o převzetí věci místo podřízených správců poplatku, 
městských částí, a rozhodl prominout místní poplatek za užívání veřejného prostranství umístěním 
restauračních zahrádek, a to i samostatně umístěných, od 1.1.2021 do 31.3.2021 a dne 31.3.2021 
na období od 1.4.2021 do 31.5.2021 z důvodu mimořádné události, jako opatření ke zmírnění 
ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění. Dne 27.5.2021,  
na doporučení MHMP, rozhodl správce místních poplatků o prominutí poplatku až do 31.12.2021.  
   
Poplatek ze vstupného 
 
Inkaso poplatku ze vstupného k 31.12.2021 je ve výši 75,16 tis. Kč a podléhá nahodilosti, např. 
četnosti sportovních utkání či pořádání velkých koncertních akcí. Místní poplatek ze vstupného je 
vybírán ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce a sazby poplatku jsou  
ve výši 5, 10 a 20 % z úhrnné částky vybraného vstupného, dle druhu akce. V roce 2021 se 
jednalo o koncert skupiny Lucie na Džbáně (71,28 tis. Kč) a přebor ČR v ploché dráze na Stadionu 
Markéta (3,88 tis. Kč).  
 
 
 



 

 

6 

Správní poplatky 
 
Inkaso správních poplatků prováděné jednotlivými odbory ÚMČ Praha 6 je závislé na počtu 
zpoplatňovaných správních úkonů ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění p. p. Správní poplatky k 31.12.2021 byly inkasovány v celkové výši 13.520,67 tis. Kč. 
 
                                                                                                                                                v tis. Kč 

Odbor: k 31.12.2020 k 31.12.2021 

evidence osob a osob. dokladů  3.414,00 6.493,85 

dopravy a životního prostředí 532,65 582,27 

vnitřních věcí 347,59 475,87 

živnostenský 2.327,12 2.830,46 

ekonomický 2,70 3,2 

služeb veřejnosti 1.300,75 1.093,02 

výstavby 1.639,20 2.042,00 

celkem 9.564,01 13.520,67 

 
Z celkového přehledu inkasa správních poplatků je patrný nárůst výběru správních poplatků 
především u odboru evidence osob a osobních dokladů a odboru výstavby oproti roku 2020, kdy 
byl vyhlášen nouzový stav na území České republiky v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru. 
 
Výkaz nedoplatků: 
                                                                                                                                            v tis. Kč 

Poplatek: k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021 

počet 
případů 

Kč počet 
případů 

Kč počet 
případů 

Kč 

ze psů 182 280,70 303 365,10 135 185,07 

z pobytu                         0 0 4 8,56 

za užívání VP        178 2.917,07 193 2.165,52 47 909,18 

ze vstupného 0 0 0 0 0 0 

pokuty 9881 9.709,14 2684 7.055,48 2207 5.517,30 

celkem 10241 12.906,91 3180 9.586,10 2393 6.620,11 

 
 
Výkaz přeplatků: 
                                                                                                                                             v tis. Kč 

Poplatek: k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021 

počet 
případů 

Kč počet 
případů 

Kč počet 
případů 

Kč 

ze psů 118 64,81 121 69,91 276 192,60 

z pobytu   0 0 0 0 

za užívání VP        47 351,63 45 546,08 52 915,53 

ze vstupného 0 0 0 0 0 0 

pokuty 279 160,98 287 193,55 69 34,50 

celkem 444 577,42 453 809,54 397 1.142,63 

 
 
 



 

 

7 

Oddělení místních příjmů (dále jen OMP) spolupracuje v poplatkovém řízení a při vymáhání 
nedoplatků na pokutách s příslušnými odbory ÚMČ. 
K přeplatkům dochází např. pokud je poplatek, splatný ve dvou splátkách, uhrazen na celý rok 
dopředu, z důvodu změny sazby poplatku u poplatníka v průběhu roku nebo pokud k připsané 
platbě není ještě vytvořen předpis. Soustavnou kontrolou a úpravami v účetním systému GINIS 
DDP jsou přeplatky párovány s předpisy, a tím dochází k jejich odstraňování. 
Z celkového výkazu nedoplatků a přeplatků u místních poplatků a pokut vyplývá nedoplatek ve výši 
6.620,11 tis. Kč. Nedoplatek u poplatku za užívání veřejného prostranství, které vymáhá OMP  
a činí 909,18 tis. Kč je dán i tím, že v okamžiku zadání předpisu do účetního systému GINIS, tento 
se stává ihned nedoplatkem, přesto, že mnohdy ještě nenastal termín záboru. Předpisy jsou do 
účetního systému zadávány s předstihem, podle toho, kdy si poplatník o zábor zažádá a pro 
účetnictví se takto zadaný předpis jeví jako nedoplatek. Významně se ale podařilo snížit jeho výši 
oproti letům minulým. Nedoplatky za pokuty ve výši 5.517,30 tis. Kč byly v roce 2021 sníženy 
u odboru vnitřních věcí v agendě přestupků za zóny placeného stání, kde došlo u výzev 
provozovateli vozidla k úpravě nedoplatků převedením neuhrazených výzev do správního řízení. 
Oddělení místních příjmů vykonává správu dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění p. p., 
a ke snižování nedoplatků využívá všech zákonných opatření. Pokud není poplatek zaplacen včas 
a v plné výši, je poplatek vyměřen platebním výměrem.  
V roce 2021 OMP vydalo 167 platebních výměrů v objemu 507,64 tis. Kč, z toho bylo uhrazeno 
124 platebních výměrů v částce 207,01 tis. Kč.  
K dalším způsobům vedoucím ke snižování nedoplatků patří také místní šetření, na základě 
kterých bylo v průběhu roku 2021 prověřeno referenty místních poplatků 106 případů. Tato šetření  
a kontroly pomáhají snižovat nedoplatky, čas i náklady na korespondenci v dalším vymáhacím 
řízení. 
V agendě vymáhání pokut bylo ve shodném období vydáno 605 upozornění na nedoplatek, kterým 
správce daně zahajuje vymáhací řízení, v celkové výši 1.998,83 tis. Kč. Uhrazeno bylo  
966,47 tis. Kč. Předvolání obdrželo 341 osob. Splátkový kalendář byl povolen 10 dlužníkům. Bylo 
učiněno celkem 901 písemných dotazů na soudy, finanční úřady, Cizineckou policii, Centrální 
evidenci vězňů, Centrální evidenci obyvatel, ČSSZ, PSSZ, odbory státní sociální podpory na 
území celé ČR. Místní šetření bylo provedeno v 267 případech.  
Nezaplatí-li dlužník splatný nedoplatek je prováděna daňová exekuce. Ta se provádí vydáním 
exekučního příkazu na přikázání pohledávky na peněžní prostředky daňových dlužníků na účtech 
vedených u bank (kterých je rok od roku méně, protože peníze na účtech u zjišťovaných dlužníků 
nejsou), na srážku ze mzdy, důchody, sociální a nemocenské dávky apod.  
V průběhu roku 2021 bylo vydáno 98 exekučních příkazů v celkové výši 260,00 tis. Kč. Vymoženo 
bylo v 88 případech v objemu 222,90 tis. Kč, tj. 90 % z počtu exekučních příkazů. 
Obecně lze konstatovat, že platební morálka fyzických i právnických osob, kteří neplní zákonné 
povinnosti, je špatná. Je velmi problematické a složité vymáhat dlužné částky. Nejlépe se 
osvědčuje přímý kontakt s dlužníky či jejich okolím a soustavná práce s poplatníky. Do schopnosti 
splácet závazky také nemalou měrou zasáhla krize spojená s pandemickou situací. 
 
Oddělení místních příjmů spolupracuje též s nadacemi, u kterých vykonává kontrolu a dozor nad 
sbírkovou činností na území městské části Praha 6 dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 
sbírkách, ve znění p. p. a aktivně se účastní výběru a počítání obsahu pokladniček. V současné 
době evidujeme 31 aktivních nadací. Ve sledovaném období bylo provedeno 32 zapečetění  
u 40 pokladniček a 31 rozpečetění u 40 pokladniček s finanční hotovostí ve výši 472,08 tis. Kč.   
 
Daň z nemovitosti  
Plnění této daně bylo ve výši 85.189,39 tis. Kč oproti upravenému rozpočtu ve výši  
88.000,00 tis. Kč, což je 96,81 % UR. Jedná se o částku, která byla Městské části Praha 6 
zasílána Finančním úřadem pro Prahu 6 prostřednictvím hlavního města Prahy v průběhu celého 
roku. Výše rozpočtované částky této daně je vždy součástí závazných ukazatelů ze strany  
hl. m. Prahy. 
 
 
 
 



 

 

8 

Třída 02 - Nedaňové příjmy 
 

Příjmy této třídy dosáhly celkové výše 78.963,72 tis. Kč, což představuje 157,88 % upraveného 
rozpočtu. Do této příjmové třídy jsou zařazena následující seskupení:  
 
Příjmy z vlastní činnosti  
Toto seskupení, jehož příjmy byly ve výši 36.029,78 tis. Kč, zahrnuje především příjmy z úroků  
a z podílu na zisku a dividend ve výši 35.216,90 tis. Kč. Jedná se o úroky z běžných účtů, ale 
především se zde promítá hospodaření s finančními prostředky formou tzv. „správy aktiv“. Dále 
jsou zde zahrnuty odvody z investičních fondů (s následným souvztažným navýšením provozního 
příspěvku) příspěvkových organizací ve školství ve výši 807,00 tis. Kč a příjmy z vlastní činnosti 
(poplatky za poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění) ve výši  
5,88 tis. Kč. 
 
Přijaté sankční platby a vratky transferů 
V tomto seskupení dosáhly příjmy celkové výše 39.710,57 tis. Kč a tvoří je přijaté sankční platby 
za porušení předpisů o ochraně životního prostředí, stavebního a živnostenského zákona a pokuty 
ukládané odborem vnitřních věcí. Celkem byly v roce 2021 přijaty sankční platby ve výši  
32.514,03 tis. Kč. Tato částka je tvořena součtem vymožených pokut (2.913,26 tis. Kč), 
vydaných příkazových bloků (2.245,40 tis. Kč), nákladů řízení (203,27 tis. Kč), sankčními platbami 
za přestupky spáchané v souvislosti se zavedením zón placeného stání (26.777,50 tis. Kč)  
a smluvními pokutami a penále v celkové výši 374,60 tis. Kč za neplnění smluv. 
Ostatní příjmy byly tvořeny vratkami transferů v rámci finančního vypořádání s organizacemi 
zřízenými Městskou částí Praha 6 za rok 2020, a to ve výši 4.983,27 tis. Kč jako nevyčerpaný 
provozní příspěvek (od PO Pečovatelská služba 600,51 tis. Kč a od PO ve školství  
4.382,76 tis. Kč) a dále nevyčerpané dotace ve výši 2.213,27 tis. Kč poskytnuté příspěvkovým 
organizacím ve školství v roce 2020 (ukončené projekty v roce 2020). 

 
Ostatní nedaňové příjmy 
Příjmy tohoto seskupení v celkové výši 3.223,37 tis. Kč tvoří finanční dar ve výši 50,00 tis. Kč od 
velvyslanectví státu Kuvajt na nákup respirátorů pro účely podpory sociálních organizací a služeb.  
Ostatní nedaňové příjmy v celkové výši 3.173,37 tis. Kč jsou tvořeny vratkami z let minulých za 
náklady v rámci zajištění sociálních pohřbů, vratkami z let minulých, které byly přiděleny v rámci 
dotačních programů vyhlašovaných MČ Praha 6, vyúčtováním záloh za služby a energie, za 
dobropisy předplatného tisku a odborných publikací, za vodné v parcích a platby za vyhrané 
soudní spory.  
 
Kapitálové příjmy 
 
Kapitálové příjmy nebyly ve sledovaném období rozpočtovány. 
 
Třída 04 – Přijaté dotace 
  
Obsahem této třídy jsou finanční vztahy rozpočtu Městské části Praha 6 se státním rozpočtem 
České republiky, rozpočtem hlavního města Prahy a se „Zdaňovanou činností Městské části  
Praha 6“. Finanční vztahy byly celkově plněny ve výši 760.916,44 tis. Kč, což je 99,87 % 
upraveného rozpočtu (UR 761.932,20 tis. Kč). 

  
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
V rámci tohoto seskupení obdržela Městská část Praha 6 celkem 131.159,80 tis. Kč, což je  
100,00 % upraveného rozpočtu (UR 131.159,80 tis. Kč). Jednalo se o následující účelové 
neinvestiční dotace: 90.828,20 tis. Kč v rámci souhrnného finančního vztahu se státním rozpočtem 
ČR na výkon státní správy, 11.135,86 tis. Kč na výkon sociálně-právní ochrany dětí,  
1.388,00 tis. Kč na výkon pěstounské péče, 4.506,37 tis. Kč na výkon sociální práce,  
11.551,00 tis. Kč na podporu sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních LDN  
a PS Prahy 6, 4.456,66 tis. Kč na mimořádné odměny pro zaměstnance LDN v souvislosti 
s COVID-19, 3.503,62 tis. Kč na sanaci nákladů a výpadek příjmů PS Prahy 6 v souvislosti 



 

 

9 

s COVID-19, 264,26 tis. Kč na mimořádné finanční ohodnocení sociálních pracovníků v souvislosti 
s COVID-19, 87,85 tis. Kč na „Pohřebné“, 193,98 tis. Kč z finančního vypořádání za rok 2020  
a 3.244,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých při volbách do Poslanecké sněmovny. 
 
Neinvestiční dotace od obcí  
V rámci tohoto seskupení obdržela Městská část Praha 6 celkem 476.220,72 tis. Kč, což je  
100,00 % upraveného rozpočtu (UR 476.220,70 tis. Kč). Jednalo se o následující účelové 
neinvestiční dotace: 390.273,00 tis. Kč v rámci souhrnného finančního vztahu s rozpočtem 
hlavního města Prahy, 3.341,00 tis. Kč na podporu sociálních služeb poskytovaných ve 
zdravotnických zařízeních LDN a PS Prahy 6, 6,20 tis. Kč na údržbu plastik, 550,00 tis. Kč na 
podporu mzdových prostředků pedagogů ZŠ Marjánka, 173,50 tis. Kč na primární prevenci ve 
školách, 120,00 tis. Kč na přípravu zkoušek zvláštní odborné způsobilosti, 268,00 tis. Kč na 
projekty podpory vzdělávání ve školách, 100,00 tis. Kč na realizaci protidrogové prevence,  
28,80 tis. Kč na prevenci sociálního vyloučení, 908,50 tis. Kč na otevírání hřišť ZŠ, 21.504,20 tis. 
Kč na posílení mzdových prostředků zaměstnanců ve školství, 505,00 tis. Kč na řešení 
problematiky bezdomovectví a 4.055,00 tis. Kč na projekty údržby a výsadby zeleně. Dále  
MČ Praha 6 obdržela finanční prostředky z finančního vypořádání za rok 2020 ve výši 249,83 tis. 
Kč, za podíl z odvodu z výherních hracích automatů a jiných přístrojů za 1. 12. 2020 – 30. 11. 2021 
ve výši 21.123,00 tis. Kč a za vratku podílu na dani z příjmů právnických osob za rok 2020 ve výši 
33.014,69 tis. Kč. 
 
Neinvestiční dotace se spoluúčastí EU 
V rámci tohoto seskupení obdržela Městská část Praha 6 celkem 22.957,47 tis. Kč, což je 95,76 % 
upraveného rozpočtu (UR 23.973,20 tis. Kč). Jednalo se o následující účelové neinvestiční dotace: 
15.871,95 tis. Kč na podporu zjednodušeného vykazování škol tzv. „Šablony pro MŠ a ZŠ III.“, 
5.134,79 tis. Kč pro školy na „Operační program Praha – pól růstu“, 1.900,00 tis. Kč na „Místní 
akční plán vzdělávání II.“ a 50,73 tis. Kč na projekt „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI.“. 
 
Investiční dotace od obcí 
Toto seskupení zahrnuje obdržené účelové investiční dotace v celkové výši 30.578,45 tis. Kč, což 
představuje 100,00 % upraveného rozpočtu (UR 30.578,50 tis. Kč). Jednalo se o následující 
investiční dotace: „MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“ ve výši 10.000,00 tis. Kč,  
„ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody – půdní vestavba“ ve výši 10.000,00 tis. Kč, „Rekonstrukce 
služebny PČR Ve Střešovičkách 1990/55“ ve výši 365,20 tis. Kč, „Pumptracková dráha“ ve výši 
850,00 tis. Kč, „Dešťový záhon Vokovice“ ve výši 500,00 tis. Kč, „Podzemní nádrže na dešťovou 
vodu v parku Královka“ ve výši 3.500,00 tis. Kč, „Pítka ve veřejném prostoru“ ve výši  
726,00 tis. Kč, „Doplnění chodníku v ul. Pod Juliskou“ ve výši 1.806,77 tis. Kč, „ZŠ Petřiny – sever 
– tv lupa“ ve výši 80,50 tis. Kč, „ZŠ Hanspaulka – pořízení schodolezu“ ve výši 116,00 tis. Kč, 
„Rekonstrukce otopné soustavy služebny MP“ ve výši 560,50 tis. Kč a „Studie proveditelnosti – 
realizace mokřadů na Praze 6“ ve výši 200,00 tis. Kč. Investiční dotace z finančního vypořádání za 
rok 2020 obdržela Městská část Praha 6 ve výši 1.873,48 tis. Kč. 

  
Převody z vlastních fondů a ze zdaňované činnosti 
V rámci tohoto seskupení byly převedeny do rozpočtu MČ Praha 6 finanční prostředky ze 
„Zdaňované činnosti MČ Praha 6“ v celkové výši 100.000,00 tis. Kč (dle upraveného rozpočtu ve 
výši 100.000,00 tis. Kč). 
 
Třída 08 – Financování 
V upraveném rozpočtu Třídy 8 – Financování se promítají pohyby na položkách 8117 a 8118, které 
představují finanční operace tzv. „Správy aktiv“. Na položce 8115 jsou promítnuty převody 
finančních prostředků mezi vlastními účty MČ Praha 6. 


